
 
UCHWAŁA NR XVI/.../2025 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk 
na lata 2026-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2026-2035 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, 
art. 228, art. 229, art. 232, art. 230 ust.6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brańsk na lata 2026-
2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2026-2035, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć, określonych Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

2. Upoważnia się Wójta do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania 
zobowiązań, określonych w § 3 ust. 1 Uchwały, kierownikom jednostek 
organizacyjnych realizujących przedsięwzięcia ujęte w Załączniku Nr 2 do 
Uchwały. 

3. Upoważnia się Wójta do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 
europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze 
zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 
Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków 
przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa 
w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających 
z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o zasadach realizacji programów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 1



4. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się 
Wójta do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 
budżetu tej jednostki 

§ 4. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 o Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Brańsk z dnia 
30 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długi i spłat zobowiązań na lata 
2025-2035. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 2



załącznik nr 1 do
 uchwały nr XVI/.../2025

 z dnia 2025-12-30

- projekt -

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2019 27 683 657,61 25 594 611,43 1 732 156,00 131,12 9 490 428,00 8 997 216,82 5 374 679,49 770 436,41 2 089 046,18 88 309,50 2 000 736,68

Wykonanie 2020 28 378 700,44 26 038 615,47 1 657 370,00 564,15 10 009 944,00 9 615 837,14 4 754 900,18 812 628,85 2 340 084,97 141 997,90 2 198 087,07

Wykonanie 2021 33 974 515,96 27 825 560,19 1 910 850,00 799,81 10 867 188,00 9 567 662,31 5 479 060,07 835 951,97 6 148 955,77 426 610,00 5 722 345,77

Wykonanie 2022 34 494 994,40 31 369 450,78 4 536 459,57 804,00 10 611 443,00 10 340 843,22 5 879 900,99 849 810,08 3 125 543,62 0,00 3 125 543,62

Wykonanie 2023 35 112 519,45 28 529 047,30 1 656 662,00 1 157,00 13 619 451,15 6 527 868,00 6 723 909,15 986 449,17 6 583 472,15 84 280,50 6 499 191,65

Wykonanie 2024 38 283 838,11 32 070 771,54 2 176 898,00 1 779,00 15 934 033,00 7 248 984,84 6 709 076,70 1 116 093,90 6 213 066,57 13 000,00 6 200 066,57

Plan 3 kw. 2025 63 118 040,00 33 982 470,00 7 624 864,00 23 820,00 13 940 806,00 5 288 192,00 7 104 788,00 1 200 420,00 29 135 570,00 5 535,00 29 130 035,00

Wykonanie 2025 53 665 954,00 35 370 759,00 7 624 864,00 23 820,00 13 940 806,00 6 356 567,00 7 424 702,00 1 304 661,00 18 295 195,00 5 535,00 18 289 660,00

2026 47 870 009,00 32 967 045,00 9 285 784,00 173 928,00 13 346 226,00 3 050 783,00 7 110 324,00 1 479 318,00 14 902 964,00 50 000,00 14 852 964,00

2027 37 270 176,00 35 253 543,00 9 799 644,00 181 755,00 14 546 806,00 3 278 919,00 7 446 419,00 1 568 077,00 2 016 633,00 0,00 2 016 633,00

2028 48 093 454,00 35 733 470,00 9 985 050,00 187 026,00 14 591 263,00 3 307 766,00 7 662 365,00 1 613 551,00 12 359 984,00 0,00 12 359 984,00

2029 39 231 001,00 38 131 001,00 9 559 000,00 196 001,00 15 494 000,00 5 240 000,00 7 642 000,00 1 558 000,00 1 100 000,00 400 000,00 700 000,00

2030 40 869 993,00 39 669 993,00 10 043 000,00 257 993,00 15 882 000,00 5 474 000,00 7 813 000,00 1 487 000,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

2031 40 902 000,00 40 902 000,00 10 542 000,00 36 000,00 16 280 000,00 5 611 000,00 8 009 000,00 1 641 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 12

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XVI/.../2025
Rady Gminy Brańsk
z dnia 30 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 1



2032 41 720 000,00 41 720 000,00 11 033 000,00 38 000,00 16 687 000,00 5 752 000,00 8 210 000,00 1 248 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 43 993 000,00 42 993 000,00 11 536 000,00 40 000,00 17 105 000,00 5 896 000,00 8 416 000,00 1 280 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2034 44 307 000,00 44 307 000,00 12 061 000,00 42 000,00 17 533 000,00 6 044 000,00 8 627 000,00 1 312 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 45 653 000,00 45 653 000,00 12 598 000,00 44 000,00 17 972 000,00 6 196 000,00 8 843 000,00 1 345 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2019 29 504 831,70 23 318 905,05 8 838 722,37 0,00 0,00 120 760,39 0,00 0,00 6 185 926,65 6 185 926,650,00 301 755,00

Wykonanie 2020 27 249 903,25 24 159 736,79 9 021 577,70 0,00 0,00 64 388,69 0,00 0,00 3 090 166,46 3 090 166,460,00 478 060,16

Wykonanie 2021 28 567 282,15 25 363 894,86 9 495 366,09 0,00 0,00 33 488,04 0,00 0,00 3 203 387,29 3 203 387,290,00 972 815,00

Wykonanie 2022 34 179 787,44 27 754 602,53 10 567 301,37 0,00 0,00 98 447,45 0,00 0,00 6 425 184,91 6 425 184,910,00 3 052 973,03

Wykonanie 2023 37 718 620,70 26 205 109,22 11 688 307,97 0,00 0,00 50 750,50 0,00 0,00 11 513 511,48 11 513 511,480,00 222 514,84

Wykonanie 2024 32 915 271,67 29 364 465,03 14 568 964,07 0,00 0,00 25 000,79 0,00 0,00 3 550 806,64 3 550 806,640,00 188 459,00

Plan 3 kw. 2025 77 812 953,00 33 860 487,00 16 667 633,00 0,00 0,00 312 581,00 0,00 0,00 43 952 466,00 43 952 466,000,00 863 370,00

Wykonanie 2025 67 518 783,00 34 828 963,00 17 097 159,00 0,00 0,00 312 581,00 0,00 0,00 32 689 820,00 32 689 820,000,00 349 230,00

2026 50 776 032,00 32 881 916,00 19 018 070,00 0,00 0,00 515 509,00 0,00 0,00 17 894 116,00 17 894 116,000,00 514 140,00

2027 36 414 235,00 33 414 235,00 19 375 367,00 0,00 0,00 540 019,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2028 46 910 513,00 34 282 061,00 20 169 757,00 0,00 0,00 485 567,00 0,00 0,00 12 628 452,00 12 628 452,000,00 0,00

2029 37 876 060,00 35 700 592,00 20 359 100,00 0,00 0,00 413 303,00 0,00 0,00 2 175 468,00 2 175 468,000,00 0,00

2030 39 415 052,00 36 737 592,00 20 458 112,00 0,00 0,00 335 585,00 0,00 0,00 2 677 460,00 2 677 460,000,00 0,00

2031 39 380 405,00 37 867 805,00 19 918 000,00 0,00 0,00 253 498,00 0,00 0,00 1 512 600,00 1 512 600,000,00 0,00

2032 40 720 000,00 39 099 400,00 20 530 000,00 0,00 0,00 181 812,00 0,00 0,00 1 620 600,00 1 620 600,000,00 0,00

2033 42 893 000,00 40 261 400,00 21 157 000,00 0,00 0,00 123 104,00 0,00 0,00 2 631 600,00 2 631 600,000,00 0,00

2034 43 207 000,00 41 459 600,00 21 804 000,00 0,00 0,00 61 394,00 0,00 0,00 1 747 400,00 1 747 400,000,00 0,00

2035 45 244 629,00 43 379 429,00 22 467 000,00 0,00 0,00 7 556,00 0,00 0,00 1 865 200,00 1 865 200,000,00 0,00

Strona 3 z 12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2019 -1 821 174,09 0,00 4 109 943,89 2 618 409,00 1 821 174,09 0,00 0,00 1 491 534,89 0,00

Wykonanie 2020 1 128 797,19 1 128 797,19 2 023 357,80 314 000,00 0,00 64 778,20 0,00 1 644 579,60 0,00

Wykonanie 2021 5 407 233,81 1 036 491,00 1 224 135,99 0,00 0,00 72 710,64 0,00 1 151 425,35 0,00

Wykonanie 2022 315 206,96 315 206,96 5 594 878,80 0,00 0,00 3 622 460,80 0,00 1 972 418,00 0,00

Wykonanie 2023 -2 606 101,25 0,00 4 963 125,95 0,00 0,00 3 937 667,95 2 001 527,00 1 025 458,00 0,00

Wykonanie 2024 5 368 566,44 252 235,00 3 583 801,51 2 252 235,00 0,00 1 331 566,51 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 -14 694 913,00 0,00 15 028 245,00 6 730 000,00 6 396 668,00 6 298 245,00 6 298 245,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Wykonanie 2025 -13 852 829,00 0,00 14 186 164,00 6 038 371,00 5 832 818,00 6 147 793,00 6 147 793,00 2 000 000,00 2 000 000,00

2026 -2 906 023,00 0,00 3 240 356,00 2 608 027,00 2 273 694,00 632 329,00 632 329,00 0,00 0,00

2027 855 941,00 855 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 182 941,00 1 182 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 354 941,00 1 354 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 454 941,00 1 454 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 521 595,00 1 521 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 4



2032 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 408 371,00 408 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 579 412,00 579 412,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 928 019,00 1 928 019,00 670 944,00 670 944,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 036 491,00 1 036 491,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 946 960,00 946 960,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 458,00 1 025 458,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 252 235,00 252 235,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 333 332,00 333 332,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 333 335,00 333 335,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 334 333,00 334 333,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 855 941,00 855 941,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 182 941,00 1 182 941,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 354 941,00 1 354 941,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 454 941,00 1 454 941,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 521 595,00 1 521 595,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 408 371,00 408 371,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 4 622 928,00 0,00 2 275 706,38 3 767 241,270,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 3 008 909,00 0,00 1 878 878,68 3 588 236,480,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 1 972 418,00 0,00 2 461 665,33 3 685 801,320,00

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 1 025 458,00 0,00 3 614 848,25 9 209 727,050,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 323 938,08 7 287 064,030,00

Wykonanie 2024 x x x x 0,00 2 000 000,00 0,00 2 706 306,51 4 037 873,020,00

Plan 3 kw. 2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 121 983,00 8 420 228,000,00

Wykonanie 2025 x x x x 0,00 7 705 036,00 0,00 541 796,00 8 689 589,000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 978 730,00 0,00 85 129,00 717 458,000,00

2027 x x x x 0,00 9 122 789,00 0,00 1 839 308,00 1 839 308,000,00

2028 x x x x 0,00 7 939 848,00 0,00 1 451 409,00 1 451 409,000,00

2029 x x x x 0,00 6 584 907,00 0,00 2 430 409,00 2 430 409,000,00

2030 x x x x 0,00 5 129 966,00 0,00 2 932 401,00 2 932 401,000,00

2031 x x x x 0,00 3 608 371,00 0,00 3 034 195,00 3 034 195,000,00

2032 x x x x 0,00 2 608 371,00 0,00 2 620 600,00 2 620 600,000,00

2033 x x x x 0,00 1 508 371,00 0,00 2 731 600,00 2 731 600,000,00

2034 x x x x 0,00 408 371,00 0,00 2 847 400,00 2 847 400,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 273 571,00 2 273 571,000,00

Strona 7 z 12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2019 0,00% 14,36% x x x x

Wykonanie 2020 0,00% 13,34% x x x x

Wykonanie 2021 0,00% 15,77% x x x x

Wykonanie 2022 0,00% 17,71% x x x x

Wykonanie 2023 0,00% 11,69% x x x x

Wykonanie 2024 0,00% 10,20% x x x x

Plan 3 kw. 2025 0,00% 2,27% x x x x

Wykonanie 2025 0,00% 3,73% x x x x

2026 2,84% 2,19% 12,19% 12,40% TAK TAK

2027 4,37% 7,44% 10,45% 10,66% TAK TAK

2028 5,15% 5,97% 9,61% 9,82% TAK TAK

2029 5,38% 8,65% 8,21% 8,42% TAK TAK

2030 5,24% 9,56% 6,92% 7,12% TAK TAK

2031 5,03% 9,32% 6,61% 6,82% TAK TAK

2032 3,29% 7,79% 6,49% 6,69% TAK TAK

2033 3,30% 7,70% 7,27% 7,27% TAK TAK

2034 3,04% 7,60% 8,06% 8,06% TAK TAK

2035 1,05% 5,78% 8,08% 8,08% TAK TAK

Strona 8 z 12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2019 362 801,33 362 801,33 351 947,28 1 170 476,26 1 170 476,26 923 101,00 261 542,29 261 542,29 247 288,85

Wykonanie 2020 119 980,80 119 980,80 102 560,00 1 560 264,01 1 560 264,01 1 560 264,01 225 409,78 225 409,78 205 288,57

Wykonanie 2021 202 014,00 202 014,00 202 014,00 1 439 984,60 1 439 984,60 1 439 984,60 159 429,13 159 429,13 139 916,65

Wykonanie 2022 179 403,13 179 403,13 179 403,13 1 668 113,06 1 668 113,06 1 641 855,56 189 486,98 189 486,98 147 801,60

Wykonanie 2023 18 652,32 18 652,32 8 202,43 688 833,62 688 833,62 688 833,62 131 459,14 131 459,14 112 841,97

Wykonanie 2024 211 864,00 211 864,00 171 610,00 224 157,00 224 157,00 181 568,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 0,00 0,00 0,00 5 624 363,00 5 624 363,00 5 624 363,00 211 864,00 211 864,00 171 610,00

Wykonanie 2025 14 026,00 14 026,00 14 026,00 5 613 811,00 5 613 811,00 5 613 811,00 236 055,00 236 055,00 210 373,00

2026 295 510,00 295 510,00 295 510,00 5 475 287,00 5 475 287,00 5 475 287,00 348 545,00 348 545,00 320 412,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2019 5 122 688,22 5 122 688,22 2 331 182,65 5 388 118,53 246 753,81 5 141 364,72 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 2 151 222,00 46 492,00 2 104 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 40 000,00 40 000,00 40 000,00 3 686 707,00 140 865,00 3 545 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 1 775 339,04 1 775 339,04 1 775 339,04 4 012 976,00 173 999,00 3 838 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 1 044 194,21 1 044 194,21 909 308,53 5 366 200,00 65 892,00 5 300 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 2 960 206,00 0,00 2 960 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 8 471 639,00 8 471 639,00 5 805 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2025 11 506 358,00 8 109 444,00 5 746 192,00 26 926 395,00 166 730,00 26 759 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 6 852 056,00 6 852 056,00 5 475 287,00 12 314 867,00 150 452,00 12 164 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 12 311 664,00 0,00 12 311 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2019 579 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 1 928 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2021 1 036 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 946 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 1 025 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2024 252 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2025 333 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 334 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 855 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 182 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 354 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 454 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 521 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 408 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 11 z 12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 11



Strona 12 z 12

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 12



załącznik nr 2 do
 uchwały nr XVI/.../2025

 z dnia 2025-12-30

- projekt -

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 32 697 952,00 12 314 867,00 3 000 000,00 12 311 664,00 0,00 15 675 828,00

1.a - wydatki bieżące 300 680,00 150 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 32 397 272,00 12 164 415,00 3 000 000,00 12 311 664,00 0,00 15 675 828,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 703 263,00 2 502 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 300 680,00 150 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Cyberbezpieczny Samorząd - wyd. bieżące - podwyższenie jakości
pracy

Urząd Gminy Brańsk 2024 2026 300 680,00 150 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 402 583,00 2 352 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4 Modernizacja remizy OSP w Mniu - Modernizacja remizy OSP w Mniu Urząd Gminy Brańsk 2023 2026 2 402 583,00 2 352 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 29 994 689,00 9 812 360,00 3 000 000,00 12 311 664,00 0,00 15 675 828,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 29 994 689,00 9 812 360,00 3 000 000,00 12 311 664,00 0,00 15 675 828,00

1.3.2.1
Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności
publicznej - poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Brańsk 2025 2028 9 000 000,00 100 000,00 3 000 000,00 5 531 000,00 0,00 8 631 000,00

1.3.2.2
Przebudowa drogi gminnej Nr 137786B relacji Olędzkie-Zanie -
poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Brańsk 2025 2028 5 013 984,00 264 000,00 0,00 4 749 984,00 0,00 5 013 984,00

1.3.2.3
Przebudowa drogi gminnej na odcinku Holonki-Sielc - poprawa jakości
życia mieszkańców

Urząd Gminy Brańsk 2025 2028 2 194 680,00 164 000,00 0,00 2 030 680,00 0,00 2 030 844,00

1.3.2.4
Przebudowa pompowni wody zlokalizowanych na terenie Gminy
Brańsk -

Urząd Gminy Brańsk 2022 2026 4 612 000,00 3 326 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Przebudowa stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Brańsk - Urząd Gminy Brańsk 2022 2026 8 659 885,00 5 444 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XVI/.../2025
Rady Gminy Brańsk
z dnia 30 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.6 Remont i renowacja kaplicy ze źródełkiem "Krynica" - Urząd Gminy Brańsk 2024 2026 514 140,00 514 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 2



 
 
 
 
Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na 
lata 2026 – 2035 

 
 Zgodnie z art. 230 ustawy o finansach publicznych zarząd jednostki 
samorządu terytorialnego sporządza projekt uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej. Natomiast na postawie art. 227 w/w 
ustawy wieloletnia prognoza finansowa powinna obejmować okres roku 
budżetowego i co najmniej trzy kolejne lata budżetowe.  
 Niniejsze objaśnienia obejmują plan na lata 2026 – 2035 i została 
opracowana na podstawie wykonania budżetu gminy z dwóch poprzednich 
lat, w oparciu o sprawozdania podatkowe z wykonania dochodów 
podatkowy oraz z przewidywanego wykonania budżetu za 2025 rok.
 Dochody budżetowe na 2026 rok przyjęto w wysokościach 
określonych przez Ministerstwo Finansów na podstawie informacji o 
należnych w 2026 roku dochodach z tytułu udziału w podatku 
dochodowym od osób fizycznych, podatku dochodowym od osób 
prywatnych oraz dochodów z tytułu subwencji ogólnej, budżet państwa 
(dotacje na zadania własne i zlecone), Krajowe Biuro Wyborcze  (dotacje 
na zadania zlecone), dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych 
opracowane na podstawie  Uchwały  nr  30/2025  Komisji  Rewizyjnej  
Rady  Gminy  Brańsk   z    dnia 6 października 2025 roku w sprawie 
propozycji stawek podatkowych na 2026r., dochody z tytułu dostawy i 
odbioru ścieków opracowano na podstawie taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy. 
 Gmina Brańsk w budżecie na 2025 rok planuje do zaciągnięcia 
kredyt w wysokości 6.038.371,00 zł. Przewiduje się  wykonanie dochodów  
majątkowych z tytułu dotacji na koniec roku 2025 w kwocie 
18.295.195,00 zł, natomiast  wykonanie wydatków majątkowych w 
wysokości 32.689.820,00 zł. Natomiast w budżecie na 2026 rok planuje 
się dochody majątkowe w wysokości 14.902.964,00 zł, a wydatki 
majątkowe w kwocie 17.894.116,00 zł.  
 Przychody budżetu w 2026 roku przewiduje się w kwocie 
3.240.356,00 zł., w tym kredyt w wysokości 2.608.027,00 zł i nadwyżka 
budżetowa z lat ubiegłych w kwocie 632.329,00 zł, która składa się z 
kwoty 481.877,00 zł  (nadwyżka z lat ubiegłych) i 150.452,00 zł.  dotacji  
na  zadanie majątkowe (Cyberbezpieczny Samorząd). 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XVI/.../2025
Rady Gminy Brańsk
z dnia 30 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 1



 Ostateczny termin spłaty kredytów przewiduje się w 2035 roku. 
Planuje się zaciągnąć kredyt w 2026 roku w wysokości 2.608.027,00 zł  z 
ostatecznym terminem spłaty w 2031 roku.  
Planuje się spłatę  kredytu w 2025 roku w kwocie 333.335,00 zł.  
Pozostałe spłaty wg harmonogramu wynikającego z podpisanej umowy. 
Przewiduje się, że rok 2025 rok zamknie się długiem  w wysokości 
7.705.036,00 zł. (wg projektu - 8.396.668,00 zł.) 
Spłata zaciągniętych zobowiązań skalkulowano przy zastosowaniu stopy 
procentowej określonej dla poszczególnych lat w wytycznych dotyczących 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących 
podstawą oszacowania skutków finansowania projektowanych ustaw. 
 Dochody bieżące na 2026 rok zaplanowano w kwocie 32.967.045,00 
zł, natomiast  dochody  majątkowe   w kwocie 14.902.964,00 zł, w tym 
m. in. środki finansowe z funduszy unijnych w kwocie 5.475.287,00 zł. 
W 2026 roku Gmina planuje 17.894.116,00 zł na wydatki majątkowe, a w 
latach kolejnych, planowane jest realizowanie inwestycji na poziomie 
pozwalającym pozyskanie środków zewnętrznych . 
Wydatki majątkowe na lata 2025-2028 zaplanowano na zadania związane 
z przebudową dróg, modernizację remiz i modernizacje budynków 
użyteczności publicznej. 
 Dochody i wydatki zaplanowane na następne lata prognozy 
obliczono w oparciu o wytyczne dotyczące stosowania jednolitych 
wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania 
skutków finansowania projektowanych ustaw Ministra Finansów z dnia 
17.07.2025r.Przyjmując w/w wskaźniki dochody bieżące w latach 2026-
2035 wykazują tendencję wzrostową około 2-3%. 
Wydatki budżetowe na 2026 rok  zaplanowano w kwocie 50.776.032,00 zł, 
w tym wydatki bieżące – 32.881.916,00 zł, wydatki majątkowe – 
17.894.116,00 zł. Planowane do realizacji wydatki bieżące w latach 2026-
2035 zaplanowano w wielkościach wzrostowych w oparciu o wskaźniki 
makroekonomiczne  wzrost  cen  towarów  i usług przyjęte w granicach 
około 3%. Wydatki na wynagrodzenia również wykazują tendencję 
wzrostową. 
Gwarancji oraz poręczeń Gmina Brańsk nie udziela. 
Innych wieloletnich umów o partnerstwie publiczno-prawnym jednostek 
samorządu terytorialnego nie posiada.  
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65D43A2C-F001-48CC-AC6B-C58DAF5DFF00. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/.../2025 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


